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Försvarsdepartementet 

Försvarsministrarnas informella videokonferens den 20 

november 2020 

Kommenterad dagordning 

1. Godkännande av dagordningen

2. Aktuella frågor

Informationspunkt 

EU:s Höga representant Josep Borrell väntas informera om aktuella frågor 

på det utrikes-, säkerhets- och försvarspolitiska området. 

3. Den strategiska kompassen

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Utrikesminister Ann Linde och Försvarsminister Peter 

Hultqvist  

Diskussionens innehåll: Försvarsministrarna förväntas diskutera arbetet 

med den strategiska kompassen. 

Förslag till svensk position vid det informella mötet: Rådande 

säkerhetspolitiska omvärldsläge understryker behovet av ett starkt EU som 

bidrar till främjandet av fred och säkerhet i vår del av världen och globalt. 

Regeringen stödjer därför utvecklingen av en tydligare politisk strategisk 

inriktning för europeiskt säkerhets- och försvarssamarbete och välkomnar 

arbetet med den strategiska kompassen. Regeringen avser även välkomna 

EEAS hotbildsanalys som en bra grund för det fortsatta arbetet med den 

strategiska kompassen.  
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Regeringen understryker att både säkerhets- och försvarspolitiska aspekter 

bör beaktas i arbetet med den strategiska kompassen. Regeringen avser 

betona vikten av att stärka EU:s och dess medlemsstaters förmåga att 

hantera de hot och utmaningar som unionen står inför på ett sätt som 

stärker såväl EU som samarbetet med strategiska partners. Därtill bör hela 

EU:s verktygslåda nyttjas genom en integrerad ansats där både civila och 

militära medel används och civil-militär samverkan främjas. Den strategiska 

kompassen bör omfatta både ett förmågeutvecklande och ett 

insatsfrämjande perspektiv.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen: I den skriftliga annoteringen 

som skickades till EUN den 15 juni 2020 inför rådets godkännande, genom 

skriftligt förfarande, av rådslutsatser om säkerhet och försvar redogjorde 

regeringen för den strategiska kompassen, inklusive hotbildsanalysen. 

 

4. Strategiska översynen av Pesco  

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Försvarsminister Peter Hultqvist  

Diskussionens innehåll: Försvarsministrarna förväntas ha en diskussion 

om den strategiska översynen av det permanenta strukturerade samarbetet 

(Pesco). I anslutning till mötet förväntas rådet anta rådslutsatser om den 

strategiska översynen av Pesco genom skriftligt beslutsförfarande. 

 

Förslag till svensk position vid det informella mötet: Regeringen 

välkomnar den strategiska översynen av Pesco och arbetet med att 

effektivisera och implementera samarbetet. Regeringen avser betona vikten 

av fokus på implementering i syfte att uppnå konkreta resultat, både vad 

gäller förmågeutveckling och operativ effekt för GSFP-insatser. Regeringen 

stödjer åtgärder för att effektivisera rapporteringskraven.  

Regeringen avser fortsatt understryka att ett samarbete med strategiska 

partners utgör en viktig del i att stärka europeisk säkerhet och förmåga och 

avser även verka för att dessa bjuds in och deltar i Pesco-projekt. 
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Utfallet av översynen av Pesco sammanfattas i rådslutsatserna. Regeringen 

avser ställa sig bakom ett antagande av rådslutsatserna. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Försvarsministern föredrog 

Pesco i samband med att ministern redogjorde för EU:s försvarsinitiativ för 

EU-nämnden den 12 juni 2020 med anledning av utrikesrådets möte i 

försvarsministerformat den 16 juni 2020.  

Fortsatt behandling av ärendet: Rådslutsatserna väntas antas genom 
skriftligt förfarande 18 november 2020.   
 

---------------------------------------------------------------- 

I anslutning till mötet  

Europeiska försvarsbyråns (EDA) styrelsemöte i 

försvarsministerformat  

Europeiska försvarsbyråns (EDA:s) styrelsemöte i försvarsministerformat 

sker i anslutning till rådsmötet i november. Dagordningen omfattar EDA:s 

budget 2021, byråns treåriga planeringsramverk och den första rapporten 

från den koordinerade försvarsöversynen (CARD).  
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